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Samverkansansökan till Socialstyrelsen om 

utvecklingsmedel 2012 för Mansmottagning 

Söderort 

Förslag till beslut 

 

Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner ansökan om 1 900 tkr till Socialstyrelsen för 

Mansmottagning Söderort under tiden 2012-12-01 - 2013-12-31. Enskede-Årsta -

Vantör är projektägare och Skarpnäck, Farsta, Hägersten-Liljeholmen samt Älvsjö 

stadsdelsförvaltningar är medsökande. 

 

 

 

 

Lars Arvidsson         Göran Sjödin 

Stadsdelsdirektör         Verksamhetsområdeschef 

 

 

 

Sammanfattning 

 

Stockholm Stads Kvinnofridspolitiska program 2012-2014 som antagits av kom-

munfullmäktige, anger två mål som rör våldsutövande män. Dels att män som ut-

övat våld mot kvinnor i nära relationer slutar att använda våld och dels att män som 

utövat våld mot kvinnor i nära relationer tar ansvar för våldets konsekvenser för 

kvinnor och barn.  

 

Älvsjö stadsdelsförvaltning har för litet underlag för att bygga upp egna insatser till 

målgruppen och därmed fullfölja stadens mål. Genom samverkan med Enskede-

Årsta-Vantör, Skarpnäck, Farsta och Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltningar 

i projektet Mansmottagning Söderort, vill Älvsjö stadsdelsförvaltning erbjuda bi-

ståndsbedömda insatser till våldsutövande män. Att erbjuda och ge insatser till de 

som utövar relationsnära våld är viktigt för att motverka att våldet fortsätter. 
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Ärendets beredning 

 

Ärendet har beretts inom verksamhetsområde barn, ungdom och vuxna. Ärendet 

har behandlats i förvaltningsgruppen, rådet för funktionshinderfrågor och pensio-

närsrådet 2012-06-07. 

 

 

Bakgrund 

 

I Stockholm Stads Kvinnofridspolitiska program 2012-2014 som antagits av kom-

munfullmäktige, anges två mål som rör våldsutövande män 

 

1. Män som utövat våld mot kvinnor i nära relationer slutar att använda våld. 

2. Män som utövat våld mot kvinnor i nära relationer tar ansvar för våldets 

konsekvenser för kvinnor och barn.  

 

Indikatorer som ska följas upp är; 

 Antal män i målgruppen som erbjudits insatser av socialtjänsten.  

 Antal män i målgruppen som har deltagit i insatser av socialtjänsten.  

 Andel män i målgruppen som är vårdnadshavare och som ger sitt samtycke 

till att deras barn får stöd för att bearbeta sina upplevelser av våld.  

 Andel män i målgruppen som har kunskap om sina rättigheter. 

 

Älvsjö stadsdelsförvaltning har för litet underlag för att bygga upp egna insatser till 

målgruppen och fullfölja stadens mål. Genom samverkan med Enskede-Årsta-Vantör 

som är projektägare, Skarpnäck, Farsta och Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvalt-

ningar i projektet Mansmottagning Söderort, vill Älvsjö stadsdelsförvaltning erbjuda 

biståndsbedömda insatser till våldsutövande män.  

 

Älvsjö stadsdelsförvaltning har positiv erfarenhet av stadsdelsövergripande insatser 

inom kvinnofridsområdet. Sedan 2007 finns en gemensam biståndsbedömd insats till 

våldsutsatta, i form av kvalificerade kontaktpersoner kallat ”kvinnostödjare”, som 

Hägersten-Liljeholmen, Skärholmen och Älvsjö stadsdelsförvaltningar driver. 

 

Det ställs alltmer krav på socialtjänsten att förebygga relationsnära våld och inte 

bara erbjuda skydd och stöd till offret efter att våldshandlingen har skett. Att erbju-

da och ge insatser till de som utövar relationsnära våld är viktigt för att motverka att 

våldet upprepas. Likaså måste man ta reda på om de våldsutövande personerna har 
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barn. Forskning visar att våldsamma pappor inte främst definieras som pappor, utan 

som våldsamma män. Syftet med att identifiera föräldraskap är att synliggöra bar-

nen och kunna sätta in insatser för att ge dem en trygg familjesituation. 

 

I stadsdelsförvaltningen pågår ett utvecklingsarbete för att komma till rätta med de 

brister som påpekades vid tillsyn från länsstyrelsen i Stockholms län år 2008. Med 

projektmedel från länsstyrelsen pågår arbetet för att upptäcka relationsnära våld 

och säkra kvalitén i stödet till våldsutsatta personer och barn som lever med eller 

har bevittnat våld. Ett nödvändigt nästa steg är att kunna erbjuda våldsutövande 

personer stöd till att förändra sitt beteende och upphöra med relationsnära våld.   

 

 

Mansmottagning Söderort 

 

De fem söderortsstadsdelarna Enskede-Årsta-Vantör, Skarpnäck, Hägersten-

Liljeholmen, Farsta och Älvsjö har 284 000 invånare. Enligt BRÅs statistik inkom 

2011 över 700 polisanmälningar om våld mot kvinnor i nära relationer. Beakta att 

forskning visat att 80 procent av det relationsnära våldet finns i mörkertal. 

 

Mansmottagning Söderort har funnits i projektform sedan oktober 2011 i samver-

kan mellan Enskede-Årsta-Vantör, Skarpnäck och Farsta stadsdelsförvaltningar. 

Tiden oktober – april har ett femtiotal män erbjudits stöd till förändring för sitt 

våldsamma beteende. Mansmottagningen vänder sig till personer som själva sökt 

kontakt eller som aviseras från socialsekreterare, t.ex. i en barnavårdsutredning vid 

misstanke om att barn lever i våld. Kvalificerade familjebehandlare erbjuder en 

serie samtal individuellt eller i grupp med fokus på ansvaret för våldshandlingar, 

våldets sammanhang, våldets konsekvenser och alternativ till våld. Behandlingen 

handlar om att kartlägga våldsproblemet för att utveckla andra sätt att hantera kri-

tiska situationer och upphöra med våldsamma handlingar. 

 

Målet för Mansmottagning Söderort den aktuella ansökningstiden är att minst 20 

män ska ha genomgått gruppbehandling och minst 100 män ska ha genomgått in-

dividuellt stöd till förändring av sitt våldsamma beteende. 

 

 

Ekonomisk kalkyl 

 

Ansökan till Socialstyrelsen om utvecklingsmedel avser tiden 2012-12-01 – 

2013-12-31. Tre av Söderortsstadsdelarna, Enskede-Årsta-Vantör, Skarpnäck 

och Farsta, ansöker om flera insatser med målet att på sikt bygga upp ett hel-
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täckande familjefridskoncept. Stadsdelsförvaltningarna Hägersten-Liljeholmen 

och Älvsjö ingår i ansökan i följande del; 

 

 1 800 tkr avser personalkostnad för 2,5 familjebehandlare på Mansmot-

tagning Söderort, samt en jourlägenhet för två våldsutövande män. 

Tanken med att ha en tillfällig jourbostad för våldsutövande män, är att 

i de fall där det anses tillräckligt säkert, förmå mannen att ta ansvar för 

sitt våld och flytta ut från hemmet. Kvinnan och barnen kan då bo kvar 

i sin egen miljö.  

 Utöver detta ansöks om 100 tkr i kompetensutveckling för de cirka 900 

socialsekreterarna inom individ- och familjeomsorgen i de fem stads-

delsförvaltningarna. 

 

Stadsdelsförvaltningarnas egen kostnad avser arbetstid för styrgrupp, projektgrupp 

och arbetstid för personalens kompetensutveckling, samt att dela på hyreskostna-

den om 110 tkr. För Älvsjös del skulle hyreskostnaden omfatta 25-30 tkr. 

 

Socialstyrelsen vill ha projektägarens ansökan se bil 1, samt att samverkande 

stadsdelsförvaltning uppger nuläget i separat ansökan, se bil 2. Därutöver proto-

koll från varje stadsdelsnämnd. 

 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

 

Älvsjö stadsdelsförvaltning befinner sig i en intensiv utvecklingsfas vad gäller 

arbetet mot våld i nära relationer. Ett nödvändigt nästa steg är att kunna erbjuda 

våldsutövande personer stöd till att förändra sitt beteende och upphöra med rela-

tionsnära våld. Genom en stadsdelsövergripande samverkan och ansökan till Soci-

alstyrelsen om utvecklingsmedel för en gemensam Mansmottagning Söderort, kan 

Älvsjö stadsdelsförvaltning fullfölja stadens mål att erbjuda våldsutövande män 

stöd till förändring.  

 

      ________________________ 

 

Bilagor 

 

1. Projektägare Enskede-Årsta-Vantörs  ansökan till Socialstyrelsen om ut-

vecklingsmedel för att kvalitetsutveckla socialtjänstens arbete mot våld i 

nära relationer. Dnr 12341/2012. 

2. Älvsjö stadsdelsförvaltnings bilaga till ansökan ovan. 


